
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975. 

BREJO DO CRUZ-PB, TERÇA-FEIRA – 29 DE MARÇO DE 2022 
 

 1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

LICITAÇÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSA 

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 00102/2021 TOMADA DE PREÇOS 
Nº 00004/2021 

A Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz-PB, vem tornar público e 
comunica para conhecimento de interessados o resultado do 
TOMADA DE PREÇOS Nº 00004/2021, que objetiva: Reforma da 
UBS maria Olívia Maia - USF II situada a R. Deputado Américo Maia 
- CENTRO, em acordo com os termos do convênio nº 
12452.5340001/20-001; Deflagrou-se FRACASSADA, tendo em 
vista as empresas licitantes participantes não atenderam na íntegra 
as exigências contidas no Instrumento Convocatório, conforme Ata 
da reunião. 

 
Brejo do Cruz - PB, 28 de Março de 2022. 

 
TALES TORRICELLI DE SOUSA COSTA E SILVA 

Prefeito 
 

BCPREV – BREJO DO CRUZ PREVIDÊNCIA 

 
RESOLUÇÃO N° 01/2022 
Brejo do Cruz, 24 de fevereiro de 2022. 
 
RATIFICAR A POLITICA DE INVESTIMENTO APROVADA PELO 
COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO INSTITUTO BREJO DO CRUZ 
PREVIDÊNCIA – BCPREV, PARA O EXERCÍCIO DE 2022. 
  
O Conselho Municipal de Previdência – CMP, usando das 
competências que lhe são conferidas pelo art. 24, parágrafo 2° c/c 
art. 27, inciso III da Lei Municipal n° 778, de 11 de dezembro de 
2006. 
 
RESOLVE BAIXAR A SEGUINTE RESOLUÇÃO: 
 
Artigo 1°. Fica RATIFICADA a Política Anual de Investimentos, nos 
termos do documento aprovado pelo Comitê de Investimentos do 
Instituto Brejo do Cruz Previdência – BCPREV para o exercício de 
2022. 
 
Artigo 2°. Esta resolução em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos ao dia de sua aprovação. 
 

Conselho Municipal de Previdência – CMP 
____________________________________ 
ITALLO DINIZ ARAÚJO ALVES E OLIVEIRA 

Tesoureiro - BCPREV 
____________________________________ 

SAMUEL SOUSA DE OLIVEIRA 
Tesoureiro – BCPREV 

_____________________________________ 
FRANCISCA RAYSSA DUTRA NOBRE 

Representante do Poder Executivo 
____________________________________ 

HEVANDRO JOSÉ FERNANDES 
Representante do Legislativo 

_____________________________________ 
MARIA JOSÉ DO NASCIMENTO 

Representante dos Servidores Ativos 
____________________________________ 

MARIA GORETE FERNANDES DE AZEVEDO 
Representante dos Servidores Inativos 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SME 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA A EDUCAÇÃO 
EM TEMPO INTEGRAL 
 

Colocação Nome do 
candidato 

Oficina Situação 

1º Eliane Barbosa 
de Oliveira 

Português Aprovada 

2º Ana Cláudia 
Lima da Silva 

Português Aprovada 

3º  Janete 
Fernandes dos 
Santos 

Português Aprovada 

4º Erlany Gomes 
da Silva 

Português Aprovada 

5º Yasmin da Silva 
Guimarães Maia 

Português Aprovada 

6º Raíla Eduarda 
Ribeiro de 
Freitas 

Português Aprovada 

7º Brasilina Nobre 
Candido 

Português Aprovada 

8º Maria dos 
Milagres 
Fernandes 

Português Classificada 

9º Maria de 
Conceição Braga 
Linhares 

Português Classificada 

10º Kaline Almeida 
da Silva 

Português Classificada 

11º Ellen Mayara 
Soares da Silva 

Português Classificada 

12º Valéria Dantas 
Alves 

Português Classificada 

13º Larissa de Freitas 
Linhares 

Português Classificada 

14º  Maria Cleisla de 
Araújo Cordeiro 

Português Classificada 

15º Railton da Silva 
Mota 

Português Classificada 

 

Colocação Nome do 
candidato 

Oficina Situação 

1º Francisca das 
Chagas Ribeiro 
Linhares 

Matemática Aprovada 

2º Fábio Henrique 
Fernandes 

Matemática Aprovado 

3º  Patrícia 
Monteiro 
Linhares 

Matemática Aprovada 

4º Adria Geovania 
Fernandes Vieira 

Matemática Aprovada 

5º Maria Vitória 
Fernandes Vieira 

Matemática Aprovada 

6º Fernanda Matemática Aprovada 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975. 

BREJO DO CRUZ-PB, TERÇA-FEIRA – 29 DE MARÇO DE 2022 
 

 2 

Ferreira 
Linhares 

7º Maria Eduarda 
Costa Guedes 

Matemática Aprovada 

8º Francisco 
Linhares 
Fernandes 

Matemática Eliminado 

9º Amaro da Silva 
Maia 

Matemática Eliminado 

 

Colocação Nome do 
candidato 

Oficina Situação 

1º Marcelo 
Henrique Costa 
da Silva 

Desenho e 
pintura 

Aprovado 

2º Juliete Maria 
Monteiro de 
Freitas 

Desenho e 
pintura 

Classificada 

3º  Adelaide Costa de 
Brito 

Desenho e 
pintura 

Classificada 

 

Colocação Nome do 
candidato 

Oficina Situação 

1º Josieliton 
Barbosa dos 
Santos 

Recreação e 
esportes 
(Vôlei) 

Aprovado 

2º José Maria 
Dantas Gomes 

Recreação e 
esportes 
(Vôlei) 

Classificada 

 

Colocação Nome do 
candidato 

Oficina Situação 

1º Jefferson 
de Oliveira 
Lopes 
Cavalcante 

Recreação e 
esportes(Handebol) 

Aprovado 

2º Luana Kely 
Dantas de 
Araújo 

Recreação e 
esportes(Handebol) 

Classificada 

 

Colocação Nome do 
candidato 

Oficina Situação 

1º Francisco 
Islan 
Moura da 
Silva 

Recreação e 
esportes(Recreação) 

Aprovado 

2º Abel Farias 
de Araújo 

Recreação e 
esportes(Recreação) 

Classificada 

3º  Emerson 
Gomes 
Mendes 

Recreação e 
esportes(Recreação) 

Classificada 

 

Colocação Nome do 
candidato 

Oficina Situação 

1º Afonso Garcia 
de Oliveira Neto 

Atletismo Aprovado 

2º José Alisson 
Nascimento Daris 

Atletismo Classificada 

3º  Pedro Henrique 
Pereira Linhares 

Atletismo Classificada 

 

Colocação Nome do 
candidato 

Oficina Situação 

1º Gustavo de Futsal Aprovado 

Oliveira Targino 

2º Flávio José 
Saraiva de 
Oliveira 

Atletismo Classificada 

 

Colocação Nome do 
candidato 

Oficina Situação 

1º Singridy Raiane de 
Vasconcelos Dutra 

Dança e 
teatro 

Aprovado 

2º Maria Vitória de 
Sousa Fernandes 

Dança e 
teatro 

Classificada 

3º  Dalva Maria 
Linhares Vidal 

Dança e 
teatro 

Classificada 

 

Colocação Nome do 
candidato 

Oficina Situação 

1º Lázaro Batista de 
Oliveira 

Horta Aprovado 

2º Simone Ribeiro de 
Sousa 

Horta Aprovado 

 

Colocação Nome do 
candidato 

Oficina Situação 

1º Raniere Gomes 
de Andrade 

Xadrez Aprovado 

2º Francisco 
Rodrigues de 
Andrade 

Xadrez Aprovado 

3º Vilma dos Santos 
Roque 

Xadrez Classificado 

 
Brejo do Cruz – PB, 29 de março de 2022 

Simonny Danielly Alves de Freitas 
Secretária Municipal de Educação 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E 
TURISMO  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975. 

BREJO DO CRUZ-PB, TERÇA-FEIRA – 29 DE MARÇO DE 2022 
 

 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


